РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

78-я сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

27.10.2022  № 653

О даче согласия на передачу движимого, особо ценного движимого

и недвижимого имущества из муниципальной

собственности муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

в государственную собственность Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ч. 11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2014 № 122-ФЗ «О внесении

изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении

изменений и дополнений в федеральный закон «Об общих принципах

организации законодательных (представительных) и исполнительных

органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

и «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления

и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым», учитывая письма Министерства

имущественных и земельных отношений Республики Крым от 22.09.2022

№ 58683/01-08/1, Министерства жилищно-коммунального хозяйства

Республики Крым от 22.09.2022 № 11646/02-10/2, от 12.10.2022

№ 07-08/3572 и государственного унитарного предприятия Республики

Крым «Крымтеплокоммунэнерго» от 23.09.2022 № 2054/02-22/2-10528,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на передачу движимого, особо ценного движимого и

недвижимого имущества из муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым в государственную собственность Республики Крым согласно

приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению.

2. Передать из муниципальной собственности муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения,

в государственную собственность Республики Крым.

3. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно

с Муниципальным казенным учреждением Департамент развития

муниципальной собственности Администрации города Симферополя

Республики Крым в установленном порядке осуществить мероприятия

по выполнению пункта 2 настоящего решения.

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С.,

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                          Н.В. Аксёнова

                                                                                                                           Приложение 1

                                                                                                                             к решению 78-й сессии

                                                                                                                            Симферопольского городского совета

                                                                                                                          от 27.10.2022 № 653

Перечень

объектов движимого и особо ценного движимого имущества, расположенного по адресу: Республика Крым,

г. Симферополь, ул. Генова, д. 43, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, подлежащих передаче в государственную собственность Республики Крым

№

п/п
Наименование Инвентарный номер Количество Ед. изм

1. Антивибрационная вставка 2104-0098 1 шт.

2. Антивибрационная вставка 2104-0099 1 шт.

3. Аппарат теплообменный 2104-0092 1 шт.

4. Аппарат электромагнитный 2104-0058 1 шт.

5. Арматура система отопления 2104-0059 1 шт.

6. Блок управления 2104-0060 1 шт.

7. Блок управления 2104-0062 1 шт.

8. Блок управления 2104-0061 1 шт.

9. Газовая арматура 2104-0063 1 шт.

10. Газовая арматура 2104-0064 1 шт.

11. Горелка 2104-0065 1 шт.

12. Горелка 2104-0066 1 шт.

13. Гребешки 2104-0068 1 шт.

14. Гребешки 2104-0067 1 шт.

15. Грязевик 2104-0069 1 шт.

16. Дефлектор 2104-0100 1 шт.

17.
Емкость мембранная

расширительная 300л
2104-0074 1 шт.

18.
Емкость мембранная

расширительная 300л
2104-0073 1 шт.

19. Компенсатор 2104-0070 1 шт.

20. Корректор 2104-0071 1 шт.

21. Насос 2104-0078 1 шт.

22. Насос 2104-0079 1 шт.

23. Насос 2104-0080 1 шт.

24. Насос 2104-0081 1 шт.

25. Насос 2104-0082 1 шт.

26. Насос 2104-0084 1 шт.

27. Насос 2104-0085 1 шт.

28. Насос 2104-0086 1 шт.

29. Насос 2104-0075 1 шт.

30. Насос 2104-0135 1 шт.

31. Насос 2104-0083 1 шт.

32. Насос циркулярный UPD-65-180 4104-0244 1 шт.

33. Тепловодосчетчик 2104-0091 1 шт.

34. Установка газорегуляторная 2104-0094 1 шт.

35. Шкаф 4106-0533 1 шт.

36. Шкаф 4106-0090 1 шт.

37.
Пульт управления для

водогрейных котлов
- 2 шт.

38. Пускатель с кнопкой - 1 шт.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                             Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Департамент развития

муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                                                                                    А.Н. Белоус

Приложение 2

39
Щит силовой пункт

распределительный
4з21 1 шт.

40 Бак запаса воды 2104-0096 1 шт.

41 Насос циркулярный 4104-0452 1 шт.

42 Насос циркулярный 4104-0450 1 шт.

43 Ограждение ворота и калитка 2103-0004 1 шт.

44 Счетчик 2104-0101 1 шт.

45 Счетчик газа 2104-0087 1 шт.

46 Счетчик горячей воды 2104-0089 1 шт.

47 Счетчик горячей воды 2104-0090 1 шт.

48 Счетчик холодной воды 2104-0088 1 шт.

49 Теплообменник 4104-0451 1 шт.

50 Фильтр 2104-0095 1 шт.

51 Шкаф пожарный В 4106-0076 1 шт.

                                                                                                                             к решению 78-й сессии

                                                                                                                            Симферопольского городского совета

                                                                                                                          от 27.10.2022 № 653

Перечень

объектов недвижимого имущества, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Генова,

д. 43,находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, подлежащих передаче в государственную собственность Республики Крым

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                             Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Департамент развития

муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                                                                              А.Н. Белоус

Приложение 3

№

п/п
Наименование Инв. номер

1. Водопровод 2103-006

2. Газопровод наземный 2103-0005

3. Газопровод подземный 2103-0003

4. Канализация 2103-0009

5. Мощение 2103-0001

6. Наружные сети электроснабжения 2103-0007

7. Ограда 2103-0010

8. Сеть теплоснабжения 2103-0008

9. Теплосеть 2103-0002

                                                                                                                             к решению 78-й сессии

                                                                                                                            Симферопольского городского совета

                                                                                                                          от 27.10.2022 № 653

Перечень

объектов недвижимого имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, подлежащих передаче в государственную собственность Республики Крым

№

п/п

Наименование,

местонахождение имущества
Общая площадь, кв.м. Кадастровый номер объекта

1.

Нежилое здание

Республика Крым, г Симферополь,

ул. Генова, 43

57,9 90:22:010105:389

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                             Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Департамент развития

муниципальной собственности

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                                                                              А.Н. Белоус